



Til Kultur- og fritidsudvalget

Musikudvalget har udarbejdet en strategi for udvalgets arbejde i 2024-2025. Strategien indeholder tre overordnede visioner med underliggende handlingsplaner.

En af udvalgets visioner er, at 'Københavns Musikudvalg vil arbejde på at styrke den musikalske fødekæde med henblik på vedvarende og vedholdende udvikling'.

En af de tilknyttede handlingsplaner lyder '*Hovedstaden er en naturlig katalysator for dansk musik, og Musikudvalget ønsker at fokusere på dette i arbejdet med den musikalske fødekæde, herunder at arbejde for at gøre København til Spil Dansk kommune*'.

Musikudvalget inviterede på den baggrund ledelsen af Spil Dansk til et møde med henblik på en nærmere drøftelse af ordningen, herunder hvad kommunen vil kunne opnå som Spil Dansk kommune.

Spil Dansk er en selvejende forening, der hvert år afholder Spil Dansk Ugen – altid i uge 44. Spil Dansk Ugen er en landsdækkende musikbegivenhed med fokus på dansk musik på bl.a. spillesteder, kulturhuse, biblioteker, museer, bosteder, plejehjem, skoler m.m.

Spil Dansk beskriver selv følgende fordele ved at være Spil Dansk kommune:

- *"Spil Dansk Ugen præsenterer en unik mulighed for at bringe koncerter og workshops tæt på borgerne, samtidig med at den fremmer kendskabet til og interessen for dansk musik på tværs af forskellige aldersgrupper og kulturer.*

15. maj 2024

Sagsnr.
2022-0273638

Dokumentnr.
2022-0273638-22

Sagsbehandler
Bettina Skaaning

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter
Sekretariat for Kunst og Historie

Stormgade 20
1555 København V

EAN nummer
5798009781505

- *Som Spil Dansk kommune får man adgang til koncerter og workshops til meget fordelagtige priser, da Spil Dansks pakkens indhold er støttet af musikorganisationer og fonde.*
- *I Spil Dansk tror vi på, at musik er en vigtig del i arbejdet med at skabe nye fællesskaber og udtryksformer. For alle. Spil Dansk er en vigtig aktør i samarbejdet med landets kommuner, i arbejdet for udbredelsen af musik og læring.*
- *I Spil Dansk arbejder vi hele året på at skabe et levende musikliv, der styrker sammenhængskraften i det danske samfund. Vi skaber professionelle netværk mellem kommuner, musikorganisationer musikere, sangskrivere, komponister og medier.*
- *Vi tilbyder læring- og live-projekter, der inkluderer målgruppen, og kommer ud til alle hjørner i landet. ”*

Musikudvalget ser hovedstaden som en naturlig katalysator for dansk musik, og ønsker i den forbindelse bl.a. at fokusere på arbejdet med den musikalske fødekæde. Her er muligheden for at blive Spil Dansk kommune en relevant begyndelse.

Musikudvalget vil derfor anbefale Kultur- og Fritidsudvalget at arbejde videre med mulighederne for at København bliver Spil Dansk kommune i forbindelse med de kommende budgetforhandlinger.

Venlig hilsen

På vegne af Musikudvalgets fagudpegede medlemmer

Benjamin Hansen

Forperson i Musikudvalget